
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.420 21 de fevereiro de 2024 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” AGEPEN Nº 112, de 20 de fevereiro de 2024.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 DESIGNAR as servidoras Rita de Cassia de Souza Argolo Fonseca, matrícula 59093021, Policial Penal; 
Luciane Rosa de Araújo, matricula 431475023, Policial Penal e Luciana Pereira de Lima, matricula 127011022, 
Policial Penal, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Recebimento de bens comuns, 
decorrente do processo licitatório nº 31/037.168/2022, pregão eletrônico nº 0003/2023, para aquisição de 
insumos, utensílios, ferramentas e máquinas necessários à execução dos cursos do Projeto de Ampliação da 
Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes - PROCAP, do convênio SICONV n° 822674/2015. 

 
Campo Grande/MS, 20 de fevereiro de 2024

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 113, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENICÁRIO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor URAMAR PEREIRA KOSLOSKI FILHO, matrícula n. 313473022, ocupante do cargo Policial 
Penal, para desempenhar a função de Agente de Contratação da Fase Interna nas licitações e contratações diretas 
da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário de Mato Grosso do Sul e do Fundo Penitenciário 
Estadual, em conformidade com o art. 3º, § 1º, 2º, 4º, II, b, bem como com o art. 5º do Decreto Estadual n. 
15.937/2022.

Campo Grande – MS, 20 de fevereiro de 2024.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Matrícula nº. 64973022

Diretor-Presidente/AGEPEN/MS

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/012231/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ZELIA MARIA FANTE, 
matrícula n. 107795022, aposentado no cargo de Delegado de Polícia, a contar de 01 de julho de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 308/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 76 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

  DISPENSAR o servidor Jose Neves Camargo, matrícula n. 31170022, ocupante do cargo Gestor de 
Desenvolvimento Rural, da função de Coordenador Municipal, do Escritório da AGRAER de Paraíso das Águas a 
contar de 20 de fevereiro de 2024.


